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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat bífogad skrivelse av kommunstyrelseledamoten 

Stefan Nilsson (MP) för yttrande. I skrivelsen föreslås en kommission med upp-

drag att analysera samtliga vräkningar i Stockholms stad de senaste fem åren där 

det förekommit barn, samt återkomma med förslag på åtgärder med syfte att inga 

sådana vräkningar ska äga rum. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Stadens ambition att antalet vräkningar ska minska och att inga familjer med barn 

ska vräkas instämmer givetvis förvaltningen i. Inom stadsdelsområdet Östermalm 

är detta dock inget stort problem. Under 2012 anmäldes totalt 6 ärenden till Kro-

nofogdemyndigheten för vräkning varav inga barnfamiljer. I de fall det förekom-

mer risk för vräkning har förvaltningen utbyggda rutiner/handlingsplan i syfte att 

förhindra att så sker. Därutöver har förvaltningen ett pågående projekt på halvtid, 

Förebyggare-Bo, med följande målsättning: 

 

 Färre vräkningar totalt och i synnerhet att inga familjer med barn vräks. 

 Metod- och kunskapsutveckling inom Östermalms SDF som ska leda till att 

fler får behålla sin bostad. 

 Utveckling av samverkan med övriga berörda parter avseende vräkningar. 

 

Vidare är budget- och skuldrådgivningen utbyggd i samverkan Kungsholmens, 

Norrmalms och Östermalms SDF och är förlagd till Norrmalms SDF. En öppen 

rådgivning startade i april 2012. Den har inneburit ökad tillgänglighet för allmän-

heten och att kötiden har försvunnit. 
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Avseende principbeslut om stopp för vräkningar av barnfamiljer i stadens egna tre 

allmännyttiga bostadsbolag menar förvaltningen att ett sådant principbeslut i så 

fall måste gälla samtliga fastighetsbolag och hyresvärdar. Annars kan det bli en 

egendomlig situation på bostadsmarknaden. 

 

Ett totalt stopp för vräkning av familjer där det finns barn är inte alldeles enkelt, 

eftersom hyresvärdar och bostadsrättsföreningar inte kan ge ”carte blanche” för 

underlåtenhet att betala hyra eller för störande beteende. Det gäller dock att hitta 

andra tillräckligt verksamma insatser som inte slår så hårt mot barnen som en 

vräkning. 

  

Förvaltningen är tveksam till förslaget att tillsätta en särskild kommission, men in-

stämmer i att vräkningsärenden där barn har varit inblandade bör analyseras och 

att förslag med åtgärder i syfte att inga barn ska vräkas bör tas fram. Detta bör 

dock kunna göras inom Socialförvaltningen. 
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